


TROUSSES DE PREMIERS SOINS 
RÉGLEMENTAIRES 

Les trousses de premiers soins réglementaires sont fabriquées selon les lignes directrices énoncées dans la loi sur les 
accidents de travail ou la loi sur la santé et la sécurité au travail. Selon la province ou le territoire, les exigences 

peuvent refléter un ou plusieurs des critères suivants : type d'industrie, emplacement de l'industrie relativement aux installations 
d'urgence médical de la région ou le nombre maximum d'employés travaillant simultanément. Les spécifications sont sujettes à

 changement en tout temps afin de se conformer  à de futures amendements. 

Colombie-Britannique 
(Conforme aux règlements de la Workers' Compensation 

Act, telle qu'elle a été amendée) 

No PIÈCE No PIÈCE 

No PIÈCE 

No PIÈCE 

No PIÈCE 

No PIÈCE 

No PIÈCE 

FA50-000B 
FA50-006 
FA50-026 
FA50-032 
FA50-030 
FA50-039 

Description Description 

Description 

Description 

Description 

Description 

Description 

Trousse personnel 

Trousse de base 

Trousse de niveau  1 

Trousse de niveau  2 

Trousse de niveau  2 

Trousse de niveau  3 

Armoire Armoire 

Armoire 

Armoire 

Armoire 

Armoire 

Armoire 

Plastique 

Plastique 

Plastique 

Plastique 

Métal 

Métal 

Recharge Recharge 

Recharge 

Recharge 

Recharge 

Recharge 

Recharge 

------------- 
FA50-021 

FA50-027 

FA50-036 

FA50-036 

FA50-045 

Alberta  
(Conforme aux règlements de la Occupational

 Health & Safety Act, telle qu'elle a été amendée) 

No PIÈCE 

No PIÈCE 

No PIÈCE 

FA50-151B 
FA50-100 

FA50-124 

FA50-127 

FA50-140 

FA50-139 

Description 

Description 

Description 

Trousse de type P 

No 1 Trousse 

No 2 Trousse 

No 2 Trousse 

No 3 Trousse 

No 3 Trousse 

Armoire 

Armoire 

Armoire 

Plastique 

Plastique 

Plastique 

Métal 

Plastique 

Métal 

Recharge 

Recharge 

Recharge 

------------- 
FA50-112 

FA50-136 

FA50-136 

FA50-148 

FA50-148 

Saskatchewan 
(Conforme aux règlements de la Occupational Health 

& Safety Act, telle qu'elle a été amendée) 

FA50-200
FA50-215
FA50-218
FA50-228
FA50-229
 

1-9 travailleurs
10-40 travailleurs
10-40 travailleurs
40+ travailleurs
40+ travailleurs
 

Plastique
Plastique
Métal
Plastique
Métal
 

FA50-212
FA50-227
FA50-227
FA50-233
FA50-233
 

Manitoba 
(Conforme aux règlements de la Workplace Safety & 

Health Act, telle qu'elle a été amendée) 

FA50-300
FA50-306
 

25 travailleurs
25 travailleurs
 

Plastique
Métal
 

FA50-318
FA50-318
 

Nombre de travailleurs 

Jusqu'à 25 
26-50 
51-75 

Plus de  75 

Nombre de trousses requise 

1 Trousse 
2 Trousse 
3 Trousse 
4 Trousse 

No PIÈCE Description Armoire Recharge 

Ontario 
(Conforme aux règlements de la Loi sur la santé et la 

sécurité au travail, telle qu'elle a été amendée) 

FA50-400
FA50-422
FA50-424
FA50-449
FA50-448
 

1-5 travailleurs
6-15 travailleurs
6-15 travailleurs
16-199 travailleurs
16-199 travailleurs
 

Plastique
Plastique
Métal
Plastique
Métal
 

FA50-408
FA50-436
FA50-436
FA50-452
FA50-452
 

No PIÈCE Description Armoire Recharge 

Québec 
(En vertu de la Loi sur la santé et la sécurité au travail, 

telle qu'elle a été amendée, il faut prévoir un nombre suffisant 
des trousses de premiers soins suivantes) 

FA50-500
FA50-503
FA50-518
 

Sec. 4
Sec. 4
Sec. 5
 

Plastique
Métal
Métal
 

FA50-512
FA50-512
FA50-527
 

Nouveau-Brunswick 
(Conforme aux règlements de la Loi sur

 l'hygiène et la sécurité au travail, telle qu'elle a 
été amendée) 

FA50-700
FA50-703
FA50-715
FA50-718
 

1-9 travailleurs
1-9 travailleurs
10-100 travailleurs
10-100 travailleurs
 

Plastique
Métal
Plastique
Métal
 

FA50-712
FA50-712
FA50-727
FA50-727
 

Nouvelle-Écosse 
(Conforme aux règlements de la Occupational Health & 

Safety Act, telle qu'elle a été amendée) 

FA50-600
FA50-615
FA50-618
FA50-630
FA50-633
FA50-648
 

1 travailleur
2-19 travailleurs
2-19 travailleurs
20-49 travailleurs
20-49 travailleurs
50-99 travailleurs
 

Plastique
Plastique
Métal
Plastique
Métal
Métal
 

FA50-612
FA50-627
FA50-627
FA50-645
FA50-645
FA50-651
 

Île-du-Prince-Édouard
 (Conforme aux règlements de la Occupational Health & 

Safety Act, telle qu'elle a été amendée) 

FA50-900
FA50-915
FA50-933
 

1-4 employés
5-15 employés
16-100 employés
 

Plastique
Plastique
Métal
 

FA50-912
FA50-927
FA50-942
 

Terre-Neuve et Labrador 
(Conforme aux règlements de la Occupational Health & 

Safety Act, telle qu'elle a été amendée) 

FA50-848B
FA50-800
FA50-815
FA50-818
FA50-830
FA50-833
 

Pochette
1 travailleur
2-14 travailleurs
2-14 travailleurs
15-199 travailleurs
15-199 travailleurs
 

Plastique
Plastique
Plastique
Métal
Plastique
Métal
 

-------------
FA50-812
FA50-827
FA50-827
FA50-845
FA50-845
 

Territoires du Nord-Ouest et Nunavut 
(Conforme aux règlements de la Safety Act, 

telle qu'elle a été amendée) 

FA51-100
FA51-119
FA51-124
 

No 1
No 2
No 3
 

Plastique
Plastique
Métal
 

FA51-312
FA51-327
FA51-342
 

Yukon 
(Conforme aux règlements de la Occupational Health & 

Safety Act, telle qu'elle a été amendée) 

FA51-300
FA51-315
FA51-333
 

No 01
No 1
No 2
 

Plastique
Plastique
Métal
 

FA51-312
FA51-327
FA51-342
 

*Remarque pour les trousses de la Colombie-Britannique :
Les trousses de niveau 1, 2 et 3 ne comprennent pas trois 3 
couvertures de brancard. Les trousses de niveau 2 et 3 ne comportent 
pas d'appareil d'oxygénothérapie. Les trousses de niveau 3 ne 
comportent pas une trousse de départ V-vac pour appareil de 
respiration portative. 



PREMIERS SOINS 

USAGE GÉNÉRAL 
Cette trousse contient les fournitures les 
plus utilisées lors d'une urgence en 
camping ou à la maison. 

SFAQ     
Vendu à l'unité. 

Boîtier en plastique rigide. 

SPORTS  

Vendu à l'unité. 
FA01-376 

Une trousse de premiers soins complète 
pour le traitement sur place des blessures 
sportives. 

Boîtier en plastique rigide. 

CAMION ET AUTO  

Vendu à l'unité. 
FA01-378 

Trousse de premiers soins d'usage général 
conçue pour les véhicules. Dépasse les 
normes actuelles de la Commission de la 
sécurité professionnelle et de l'assurance 
contre les accidents du travail de l'Ontario 
pour les véhicules. 

Boîtier en plastique rigide. 

TRAUMA ET CRISES  

Vendu à l'unité. 

Comprend une grande variété de 
fournitures de premiers soins pour répondre 
rapidement aux urgences graves. 

 FA01-377 Boîtier en plastique rigide. 



PREMIERS SOINS 

PANSEMENTS EN TISSU STÉRILES  

PANSEMENTS DÉTECTABLES 

PANSEMENTS EN PLASTIQUE STÉRILES 

FA03-041 Pansements, 100 / boîte, 
1,9  x 7,6 cm (3/4 x 3 po)                   (A) 

FA03-040 Pansements, 100 / boîte, 
2,5 x 7,6 cm (1 x 3 po)                       (B) 

FA03-270 Petits pansements en ruban, 
50 / boîte, 1 x 3,8 cm (3/8 x 1/2 po)   (C). 
 

FA03-275  Pansements ronds, 50 / boîte, 
Diamètre : 2,2 cm (7/8 po)                 (D) 

TYPE PAPILLON ADHÉSIF STÉRILE 
FA03-219 

FA03-220 

Papillons adhésifs, 
100 / boîte, 0,95 x 4,6 cm (3/8 x 1 ¾ po) 

Papillons adhésifs, 
100 / boîte, 1,3  x 47 cm (1/2 x 2 ¾ po) 

FA03-016  Pansements de bout de doigt, 50 / boîte,
50 / boîte, 4,4 x 5,1 cm (1 ¾ x 2 po)   (A) 

FA03-035  Pansements Elastoband, 50 / boîte, 
5,1 x 7,6 cm (2 x 3 cm)                        (B)  

FA03-025  Pansements à jointures, 50 / boîte, 
7,6  x 3,8 cm (1 ½ x 3 ½ po)                ©  

FA03-455  Pansements de bout de doigt, grands, 
100 / boîte, 4,4  x 7,6 cm (1 ¾ x 3 po)  (D) 

FA03-026  Pansements, 100 / boîte, 
2,2  x 7,6 cm (7/8 x 3 ½ po)                (E) 

FA03-569  Pansements, 50 / boîte, 
2,2  x 3,8 cm (7/8 x 1 ½ po)                (F) 

FA03-570 Pansements, 50 / boîte,  
3,8  x 3,8 cm (1 ½ x 1 ½ po)               (G) 

FA03-197  Pansements, 100 / boîte, 
2,5 x 7,6 cm (1 x 3 po)                      (A) 

FA03-198 Pansements à jointures, 50 / boîte, 
3,8  x 7,6 cm (1 1/2 x3 po)                (B) 

FA03-199  Pansements de bout de doigt, 
50 / boîte, 4,4 x 7,6 cm (1 ¾ x 3 po)  ©  

PANSEMENT TRIANGULAIRE EN COTON 
FA02-019 1 / boîte, 102 x 102 x 142 cm 

(40 x 40 x 56 po) 



PRODUITS DE PREMIERS SOINS 

RUBANS IMPERMÉABLES 

FA26-153 Civière pliable en 2 

FA26-718 Civière pliable en 4 

FA26-280 Armoire de sécurité à deux portes, en 
anglais 

FA26-282 Mêmes caractéristiques que le modèle 
précédent, mais en français. 

FA26-719 Armoire de sécurité à deux portes, 
en anglais 

FA26-720 Mêmes caractéristiques que le modèle 
précédent, mais en français. 

FA26-154 Couverture grise, 1,5  x  2,1 m 
(60 x 84 po) 

FA26-879 Taies d'oreiller jetables, 25 / paquet 

FA26-880 Draps jetables, 25 / paquet 

FA07-045 1,27 cm x 4,6 m (1/2 po x 5 vg) 

FA07-037 2,5 cm x 4,6 m (1 po x 5 vg) 

FA07-311 De qualité hopital, 12 rouleaux, 
2,5 cm x 9,1 m (1 po x 10 vg) 

GAZES AUTO ADHÉSIVE BANTEX 

FA07-939 24 / paquet, 1,27 cm (1/2 po) 

FA07-271 16 / paquet, 1,9 cm (3/4 po) 

FA07-799 12 / paquet, 2,5 cm (1 po) 

BANDAGES ÉLASTIQUE EN CAOUTCHOUC 

FA08-048 Poignet/pied, 5,1 cm (2 po) 

FA08-049  Genou/cheville/jambe, 7,6 cm (3 po) 

FA08-289  Épaule/genou/cheville/jambe, 
10,2 cm (4 po) 

FA08-051 Poitrine/épaule, 15,2 cm (6 po) 

CIVIÈRES ET ACCESSOIRES 



ROULEAUX 

BANDAGE EN GAZE STÉRILE 

FA02-284 2 / boîte, 5,1  x 5,1 cm (2 x 2 po)               (A) 

FA02-014 2 / boîte, 8,6 cm x 6,4 cm (3 3/8 x 2 ½ po)       (B) 

FA02-015  

FA02-760  Boîte, 15,2  x 11,4 cm (6 ¼ x 4 ½ po)    

* Mesure du tampon 

FA02-228 Un rouleau, 2,5 cm x 4,6 m (1 po x 5 vg)     (A) 

FA02-102  Mêmes caractéristiques que le modèle 
précédent, 6 rouleaux / boîte                       (A) 

FA02-229 Un rouleau, 5,1 cm x 4,6 m (2 po x 5 vg)     (B) 

FA02-018  Mêmes caractéristiques que le modèle
 précédent, 4 rouleaux / boîte                       (B) 

FA02-230 Un rouleau, 7,6 cm x 4,6 m (3 po x 5 vg)     (C) 

Mêmes caractéristiques que le modèle 
précédent, 2 rouleaux / boîte                        (C) 

FA02-285 

FA02-231  Un rouleau, 10,2 cm x 4,6 m (4 po x 5 vg)    (D) 

FA02-022 Mêmes caractéristiques que le modèle 
précédent, 2 rouleaux / boîte                        (D) 

FA03-186 25 / boîte, 5,1  x 5,1 cm (2 x 2 po)              (A) 

FA03-143  Mêmes caractéristiques que le modèle 
précédent, 100 / boîte                                 (A) 

FA03-052 25 / boîte, 7,6  x 7,6 cm (3 x 3 po)              (B) 

FA03-085 Mêmes caractéristiques que le modèle 
précédent, 100 / boîte                                 (B) 

FA02-221 25 / boîte, 10,2  x 10,2 cm (4 x 4 po)         (C) 

Boîte, 10,8  x 8,9 cm (4 ¼ x 3 ½ po)          (C) 

FA03-222 

BANDAGES DE GAZE 

PRODUITS DE PREMIERS SOINS 



FA09-080 Tylenol, régulier, 100 / bouteille 

FA09-079 Tylenol, extra fort, 100 / bouteille 

FA09-050 

FA09-056 

Acétaminophène, régulier,  boîte distributrice. 

AAS 325 mg, 100 / bouteille 
 

ATTELLES 

DOIGTIERS EN LATEX 

SOULAGEMENT DE LA DOULEUR 

ONGUENT ET POMMADES 

SOULAGEMENT DE LA DOULEUR 

CISEAUX 

FA19-161  

FA19-160  

Ciseaux à bandage, 14 cm (5 ½ po) 

Pinces avec loupe, 7,6 cm (3 po) 

FA19-091 Chirurgicaux, acier inoxydable, 14 cm (5 ½ po) 

FA19-423 Paramédicaux tout usage, acier inoxydable, 
19,4 cm (7 5/8 po) 

FA02-027 

FA02-143 

Attelle en treillis, 1 / boîte 

Attelles pour doigt variées, 12 / boîte 

FA02-028 Matelassure, 1 / boîte 

FA02-103 Attelles en bois, 6 tailles différentes, 2 de chaque 

FA14-178 Petit, 144 / boîte 

FA14-179 Moyen, 144 / boîte 

FA14-180  Grand, 144 / boîte 

COMPRESSES FROIDES (USAGE UNIQUE) 
FA14-130  1 / paquet, 15,2 x 22,9 cm (6 x9 po) 

COMPRESSES  FROIDES/CHAUDES (RÉUTILISABLES) 

FA14-281 1 / paquet, 12,7 x 25,4 cm (5 x10 po) 

FA14-697 Gel Deep Cold Therapy 100g 

FA14-183 A535  Onguent Antiphlogistine, 100g 

PRODUITS DE PREMIERS SOINS 

G1-17488 

G1-17490 

G1-17486 

J4-32691 

DISPOSITIF RCR D`URGENCE
Dispositif RCR d`urgence dans un boitier et valve 
unidirectionnelle et valve pour abduction d`oxigène.

Dispositif RCR avec valve unidirectionnelle dans un 
sac de nylon avec anneau pour clé

Dispositif RCR avec valve unidirectionnelle

Dispositif RCR dans une pochette de ceinture avec 
gants et sachets antiseptiques.



SQWINCHER 

ÉCRAN SOLAIRE 

SSHW120               120 ML                           36 
SSHW500      500 ML AVEC POMPE             24 
SSHW1                 1 LITRE                           12 
SSHWP        POMPE EN PLASTIQUE  
SSHWD       DISTRIBUTEUR EN PLASTIQUE 

* CE PRODUIT PEUT ÊTRE 
    COMMANDÉ À L'UNITÉ 

Sqwincher, une boisson énergisante, est une boisson 
de remplacement des électrolytes scientifiquement 
formulée pour remplacer à un taux d'absorption 
maximum les sels minéraux, les liquides et le glucose 
qui s'épuisent en cas de déshydratation ou d'efforts 
physiques. 

SQWINCHER - CONCENTRÉ 1,9 L / 64 oz 

SQWINCHER - PORTION INDIVIDUELLE 177 ml / 6 oz 

No de pièce                  SAVEUR                 UNITÉS /CAISSE 

No de pièce                  SAVEUR                            UNITÉS /CAISSE 

No de pièce             FORMAT      UNITÉS / CAISSE 

AD2178669       

AD2178655      

Orange                    

Orange                    

6

200

200

200

200

200

200

200

AD2178631       

AD2178657       

 PUNCH AUX FRUITS  

PUNCH AUX FRUITS   

6

AD2178703       

AD2178659     

RAISIN                        

RAISIN                        

6

AD2178629       

AD2178661       

LIMONADE                

LIMONADE                

6

AD2178708       

AD2178663       

AD2178665       

AD2178667       

CITRON-LIME              

RAFRAÎCHISSEMENT TROPICAL              

THÉ GLACÉ              

CITRON-LIME              

6

* CE PRODUIT DOIT ÊTRE COMMANDÉ À LA CAISSE 

* CE PRODUIT DOIT ÊTRE COMMANDÉ À LA CAISSE 

L'écran solaire Heatwave (SPF 30) est un lotion 
hydratante enrichie d'aloe vera qui laisse la peau 
douce et soyeuse. Elle offre 30 fois la protection 
naturelle de la peau contre les rayons dommageables 
UVA et UVB du soleil. Elle est résistante à l'eau, non 
graisseuse, résistante à la sueur, sans PABA et est 
efficace pendant des heures. 

PRODUITS DE PREMIERS SOINS 
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